2

	ĐẢNG BỘ HUYỆN CẦN GIỜ
CHI BỘ TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH

*

Số 180 - QĐ/CB

	   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Cần Giờ, ngày 22 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

kiện toàn tổ Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở
-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 78 - CV/BCĐ.QCDCCS ngày 12 tháng 02 năm 2014 của Ban Dân vận Huyện ủy về việc củng cố kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ  ở cơ sở;
Căn cứ vào Quy chế làm việc của chi bộ Trường THPT Bình Khánh nhiệm kỳ 2020 - 2025;
Xét đề nghị của tập thể đảng viên chi bộ;

CHI BỘ TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của chi bộ trường THPT Bình Khánh gồm các Ông (bà) sau đây:
1. Đồng chí Ngô Tấn Hưng, Bí thư chi bộ - Trưởng Ban
2. Đồng chí Hồ Thị Thu Cúc, Chi ủy viên - Phó Trưởng Ban
3. Đồng chí Phạm Thị Kim Thanh, Chủ tịch Công đoàn - Thành viên
Điều 2. Tổ Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của trường THPT Bình Khánh chịu sự lãnh đạo của Chi ủy Chi bộ trường THPT Bình Khánh, chấp hành nguyên tắc tập trung dân chủ, thực hiện chế độ thủ trưởng và phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể thông qua quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức nhằm xây dựng cơ quan trong sạch, vững mạnh.

Điều 3. Tổ Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ thực hiện theo Quy chế hoạt động của tổ Chỉ đạo có nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, các văn bản của Chính phủ và hướng dẫn của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ của Thành phố, của huyện về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

2. Căn cứ vào các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của Thành phố, của huyện và của Chi bộ, Lãnh đạo cơ quan, Tổ Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch công tác tháng, quý và cả năm. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ quan và tổng hợp báo cáo với Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ của huyện.

3. Phân công trách nhiệm cho các thành viên trong tổ Chỉ đạo chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ theo lĩnh vực và đơn vị được phân công phụ trách. Xây dựng, ban hành Quy chế thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4,

- Ban Dân vận Huyện ủy,

- Đảng viên,

- Lưu VT.

	T/M CHI BỘ

BÍ THƯ

(Đã ký)
Ngô Tấn Hưng